BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TCKTTV-QLDB

V/v triển khai Công điện của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường bảo đảm an toàn

thông tin mạng

Hà Nội, ngày       tháng 4  năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Tổng cục Khí tượng Thủy văn

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 33/CĐ-

TTg ngày 07 tháng 4 năm 2024 về tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng

(Công điện kèm theo), Tổng cục Khí tượng Thủy văn yêu cầu:

- Các đơn vị nghiên cứu, triển khai nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại Công điện nêu trên; phổ biến tới toàn thể cán bộ để nâng cao nhận thức, qua đó

góp phần bảo đảm an toàn thông tin mạng;

- Các đơn vị đang trực tiếp quản lý hệ thống thông tin khẩn trương thực hiện:

+ Hoàn thiện hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt

đảm bảo thời hạn quy định tại nội dung (2), điểm a, mục 2 (trang 3) trong Công

điện;

+ Định kỳ kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin của hệ thống theo chỉ đạo tại

nội dung (3), điểm a, mục 2 (trang 3) trong Công điện.

Tổng cục Khí tượng Thủy văn yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Công Thành (để báo cáo);

- Tổng cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, QLDB. Linh

KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

La Đức Dũng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-11T15:43:38+0700
	Việt Nam
	Vũ Đức Long<vdlong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-12T08:57:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trần Linh<ntlinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-12T09:35:30+0700
	Việt Nam
	La Đức Dũng<lddung_kttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-12T09:51:21+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-12T09:51:31+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-12T09:51:41+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!